
Determinazione  N.: 141     del: 26/11/2015

Oggetto :  PRESA ATTO OPZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO, IN 
REGIME DI ATTIVITA’ LIBERO PROFESSIONALE, DA ESCLUSIVO A 
NON ESCLUSIVO, DIRIGENTI MEDICI DR. MARCO DAMONTI E DR. 
DIEGO ORESTE ROSSETTI.

Pubblicazione all’Albo on line per giorni quindici consecutivi
dal: 26/11/2015   al: 11/12/2015



============================================================================
Oggetto: PRESA ATTO OPZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO,  IN REGIME DI ATTIVITA’
 LIBERO PROFESSIONALE, DA ESCLUSIVO A NON ESCLUSIVO , DIRIGENTI
 MEDICI DR. MARCO DAMONTI E DR. DIEGO ORESTE ROSSET TI. 
============================================================================ 
 
 

Il Dirigente Responsabile del Servizio Risorse Umane, 
 

    
PREMESSO che l’art. 2-septies della legge 26 maggio 2004 n. 138, in merito all’esclusività del 

rapporto di lavoro dei dirigenti del ruolo sanitario del S.S.N, ha modificato il decreto legislativo 19 giugno 
1999, n. 229, permettendo di optare per il rapporto di lavoro esclusivo o non esclusivo con l’Azienda;  

 
CONSIDERATO che per effetto di tale modifica legislativa, entro il 30 novembre di ogni anno, i 

dirigenti sanitari possono optare per il tipo di rapporto non esclusivo, con cui intendono svolgere la propria 
attività di dipendente, con effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo; 

 
RICHIAMATO l’art. 12 del C.C.N.L. del personale dirigente medico e veterinario del S.S.N. 

sottoscritto il 03.11.2005 e successive modificazioni ed integrazioni e la Nota Operativa ex INPDAP n. 19 
del 29.09.2004; 

 
VISTO CHE: 
 
- il dipendente Dr. Marco Damonti, nato a Brescia il 03.07.1965, Dirigente Medico di Ortopedia e 

Traumatologia a tempo unico e a tempo indeterminato, con nota del 30.10.2015, recepita agli atti il 
03.11.2015, prot. n. 30528, ha chiesto la modifica dell’attuale rapporto di lavoro in regime di attività libero 
professionale, da esclusivo (intra moenia) a non esclusivo (extra moenia); 

 
- il dipendente Dr. Diego Oreste Rossetti, nato a Milano il 30.06.1981, Dirigente Medico di Ostetricia 

e Ginecologia a tempo unico e a tempo determinato, con nota del 10.11.2015, recepita agli atti in pari data, 
prot. n. 31334, ha chiesto la modifica dell’attuale rapporto di lavoro in regime di attività libero professionale, 
da esclusivo (intra moenia) a non esclusivo (extra moenia); 

 
RITENUTO di procedere alla modifica del rapporto di lavoro da esclusivo a non esclusivo dei 

dipendenti succitati con decorrenza dal 01.01.2016; 
 
RICONOSCIUTO al presente Provvedimento la natura di atto dovuto; 
 
ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore sopraindicato, 

nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 
1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del processo 

di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 



riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
Deliberazione n. 30 del 21.01.2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio 
Risorse Umane; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di prendere atto dell’opzione del rapporto di lavoro, in regime di attività libero professionale, da
 esclusivo (intra moenia) a non esclusivo (extra moenia), a decorrere dal 01.01.2016 per i dipendenti
 sottoelencati: 
 
 - Dr. Marco Damonti, nato a Brescia il 03.07.1965, Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia a
 tempo unico e a tempo indeterminato; 
 
 - Dr. Diego Oreste Rossetti, nato a Milano il 30.06.1981, Dirigente Medico di Ostetricia e  Ginecologia 
 tempo unico e a tempo determinato; 
 
2. di inoltrare il presente atto al competente Settore Stipendi e Istituti Economici ai fini dei conseguenti
 e successivi adempimenti. 
 
 
 

***************** 
 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
SERVIZIO RISORSE UMANE 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento: F.to Roberta Guindani 
 
 

 




